
Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

Reģ. Nr. 90001733697, Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079001, e-pasts: pasts@vraa.gov.lv 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes sēdes 

/lēmumu pieņemšana nesasaucot sēdi klātienē/ 

PROTOKOLS 

Nr. 10 

 

2021. gada 11. oktobrī 

Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk tekstā - Fonda padome) rīkojas saskaņā ar 

Latvijas vides aizsardzības fonda likumu un Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikumu 

(MK 31.01.2006. noteikumi Nr.101). 

Fonda padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā četri Fonda padomes locekļi. 
Lēmumus pieņem ar klātesošo Fonda padomes locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu 

skaits ir vienāds, noteicošā ir Fonda padomes priekšsēdētāja balss. 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija (turpmāk 

tekstā - Fonda administrācija) ir Latvijas vides aizsardzības fonda (turpmāk tekstā - Fonds) 

līdzekļu turētājs un rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 14.jūnija noteikumiem 

Nr.375 “Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums”. 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes lēmumu pieņemšana nesasaucot Fonda padomes sēdi 

ierosināta pamatojoties uz 31.01.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.101 “Latvijas vides 

aizsardzības fonda padomes nolikums” 16. punktu. 

Nosūtīts lēmuma projekts (Pielikums Nr.1):  

Fonda padome: Artūrs Toms Plešs, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, Arvīds Ozols, Oļģerts 

Nikodemus, Viesturs Ķerus 

Konsultatīvās padomes pārstāvis: Ingrīda Brēmere 

Viedokli par lēmuma projektu izteica (Pielikums Nr.2): 

Artūrs Toms Plešs, Gints Kaminskis, Oļģerts Nikodemus, Edvīns Balševics, Viesturs Ķerus, 

Arvīds Ozols 

Sēdi protokolē / lēmumu projektu izsūtīšanu un viedokļu apkopojumu veic - Fonda 

administrācijas direktora vietnieks Zigmārs Grūbe 

 

Sēdes dienas kārtība: 

Darba kārtības kopsavilkums: 

1. Par izmaiņām no valsts budžeta programmas „Vides aizsardzības fonds” apakšprogrammas 

„Nozares vides projekti” finansēto aktivitāšu īstenošanā;   

2. Par iesniegto aktivitāšu (projektu) apstiprināšanu finansējuma saņemšanai 2021.gadā no 

budžeta programmas “Nozares vides projekti”; 

3. Par Tukuma novada pašvaldības projekta “Dabisko zālāju atjaunošana dabas parkā “Abavas 

senleja” Kandavas novadā” (Projekta reģistrācijas numurs: 1-08/57/2021) īstenošanas 

termiņa pagarināšanu. 

 

 



2 

 

§ 1  

Par izmaiņām no valsts budžeta programmas “Vides aizsardzības fonds” 

apakšprogrammas “Nozares vides projekti”  

finansēto aktivitāšu īstenošanā 

§ 1.1. 

Par Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas priekšlikumiem par izmaiņām 

īstenoto pasākumu (projektu) ietvaros 

Par jautājumu izsakās: A.T. Plešs, E.Balševics, O. Nikodemus, A. Ozols, V.Ķerus, G.Kaminskis  

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. 2021.gada 23.septembrī Valsts reģionālās attīstības aģentūras (VRAA) Latvijas vides 

aizsardzības fonda administrācijā (turpmāk – Fonda administrācija) saņemts Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas iesniegums “Par finanšu līdzekļu ietaupījumu 

Nozares vides projektos 2021.gdā”, Nr.1-132/8487 (VRAA Reģ.Nr.21/4468) (turpmāk – 

Iesniegums).  

2. Izvērtējot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – Īstenotājs)  

Iesniegumā norādīto informāciju, Fonda padome atbalsta Īstenotāja iesniegtos priekšlikumus 

par līdzekļu ietaupījumiem īstenoto pasākumu (projektu) ietvaros pēc veikto cenu aptaujas 

vai publisko iepirkumu rezultātiem un nolemj: 

2.1. akceptēt piešķirtā finansējuma samazinājumu (kopā 7 258 EUR (septiņi tūkstoši divi simti 

piecdesmit astoņi euro, 00 centi) apmērā) pēc cenu aptaujas vai iepirkumu rezultātiem sekojošos 

pasākumos (projektos):  

a. “Bīstamo ķīmisko vielu, bīstamo maisījumu un izstrādājumu, kas satur 

noteiktas īpaši bīstamas vielas,  uzraudzības un kontroles stiprināšana uz valsts, 

konkrēti, ES ārējās, robežas”, Reģ.Nr.1-08/197/2020, samazināt finansējumu 

301,00 EUR apmērā; 

b. “Latvijas līdzdalība starptautisko saistību vides jomā izpildes nodrošināšanā”, 

Reģ.Nr.1-08/201/2020, samazināt finansējumu 1 197,00 EUR apmērā; 

c. “Mērījumi pārtikas atkritumu un pārpalikumu apjoma noteikšanai”, Reģ.Nr.1-

08/202/2020, samazināt finansējumu 5 308,00 EUR apmērā; 

d. “Priekšlikumu sagatavošana ūdeņu pārvaldības regulējuma uzlabošanai”, 

Reģ.Nr.1-08/209/2020, samazināt finansējumu 72,00 EUR apmērā; 

e. “Vienotas metodikas un jaunu priekšlikumu izstrāde gaisa piesārņojuma 

samazināšanai no noteiktu nozaru darbībām”, Reģ.Nr.1-08/213/2020, samazināt 
finansējumu 380,00 EUR apmērā. 

2.2. atbalstīt Īstenotāja priekšlikumu par pasākuma (projekta) “Latvijas teritorijas ģeoloģiskās 

kartēšanas metodikas izstrāde un zemesgabala tirgus nomas maksas noteikšanas 

metodikas izstrāde kūdras ieguvei”, Reģ.Nr.1-08/198/2020 atsaukšanu, sakarā ar veikto 

iepirkumu, kas noslēdzās bez rezultāta (attiecīgi šo pasākumu (projektu) īstenošana noteiktajā 
termiņā nav iespējama) un: 

2.2.1. atcelt Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 2020.gada 22.decembra sēdes 

Nr.20 lēmumu § 1.1. par finansējuma piešķiršanu no valsts budžeta apakšprogrammas 

21.13.00 “Nozares vides projekti” 2021.gadā paredzētiem līdzekļiem Valsts aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas 2020.gada 15.decembri pieteiktajam pasākumam 

(projektam) “Latvijas teritorijas ģeoloģiskās kartēšanas metodikas izstrāde un 

zemesgabala tirgus nomas maksas noteikšanas metodikas izstrāde kūdras ieguvei” 

Reģ.Nr.1-08/198/2020 24 079 EUR (divdesmit četri tūkstoši septiņdesmit deviņi euro, 

00 centi) apmērā;  



3 

 

2.2.2. noraidīt pasākuma (projekta) “Latvijas teritorijas ģeoloģiskās kartēšanas 

metodikas izstrāde un zemesgabala tirgus nomas maksas noteikšanas metodikas 

izstrāde kūdras ieguvei” Reģ.Nr.1-08/198/2020 finansēšanu no Fonda līdzekļiem; 

2.2.3. Fonda administrācijai informēt Īstenotāju par Fonda padomes pieņemto lēmumu 

un 2021.gada 22.aprīļa Vienošanās par pasākuma (projekta) finansēšanas un izpildes 

kārtību (VRAA Reģ.Nr. 6-1/21/20) atcelšanu.  

3. Pieejamos apakšprogrammas “Nozares vides projekti” finansējuma ietaupījuma līdzekļus 

31 337 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis trīs simti trīsdesmit septiņi euro, 00 centi) apmērā, 
nepieciešamības gadījumā novirzīt citiem apakšprogrammas pasākumiem (projektiem). 

4. Fonda administrācijai informēt, pasākuma (projekta) Īstenotāju, Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministriju par Fonda padomes pieņemto lēmumu. 

5. Pasākuma (projekta) Īstenotājam, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai,  

akceptētās izmaiņas norādīt pasākuma (projekta) Noslēguma pārskatā par projekta 

īstenošanu. 

§ 1.2. 

Par Valsts vides dienesta priekšlikumiem par izmaiņām īstenoto pasākumu (projektu) 

ietvaros 

Par jautājumu izsakās: A.T. Plešs, E.Balševics, O. Nikodemus, A. Ozols, V.Ķerus, G.Kaminskis  

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. 2021.gada 27.septembrī Valsts reģionālās attīstības aģentūras (VRAA) Latvijas vides 

aizsardzības fonda administrācijā (turpmāk – Fonda administrācija) saņemts Valsts vides 

dienesta iesniegums “Par grozījumu saskaņošanu un finansējuma pārdali VVD īstenotājos 

projektos”, Nr.4.5/CS/2827/2021 (VRAA Reģ.Nr.21/4545) (turpmāk – Iesniegums). 

2. Izvērtējot Valsts vides dienesta (turpmāk – Īstenotājs) Iesniegumā norādīto informāciju, 

Fonda padome atbalsta Īstenotāja iesniegtos priekšlikumus par līdzekļu ietaupījumiem 

īstenoto pasākumu (projektu) ietvaros pēc veikto cenu aptaujas vai publisko iepirkumu 

rezultātiem un nolemj: 

2.1. akceptēt finansējuma samazinājumu (kopā 20 045 EUR (divdesmit tūkstoši četrdesmit 

pieci euro, 00 centi) apmērā) pēc cenu aptaujas vai iepirkumu rezultātiem sekojošos 

pasākumos (projektos):  

i. “Kompetenču laboratorija”, Reģ.Nr.1-08/195/2020, samazināt 
finansējumu 15 728,00 EUR apmērā; 

ii. “Izglītojoša kampaņa "Esi zinošs!” vides normatīvo aktu prasību 

ievērošanai un atbilstības panākšanai”, Reģ.Nr.1-08/196/2020, 

samazināt finansējumu 4 317,00 EUR apmērā. 

2.2. ņemot vērā apakšprogrammas “Nozares vides projekti” pieejamo finansējuma apmēru, 

atbalstīt papildus līdzekļu piešķiršanu 4 629 EUR (četri tūkstoši seši simti divdesmit deviņi 
euro, 00 centi) apmērā, sakarā ar izmaksu pieaugumu veiktā publiskā iepirkuma rezultātā un:    

i. piešķirt papildus līdzekļus pasākuma (projekta) “Gaisu piesārņojošo 

vielu emisiju un radioaktivitātes novērtējums no sadedzināšanas 

iekārtām”, Reģ.Nr.1-08/214/2020, īstenošanai 4 629 EUR (četri tūkstoši 

seši simti divdesmit deviņi euro, 00 centi) apmērā, nosakot kopējo Fonda 

finansējumu 25 095 EUR (divdesmit pieci tūkstoši deviņdesmit pieci euro, 

00 centi). 

3. Pieejamo apakšprogrammas “Nozares vides projekti” finansējuma ietaupījumu 15 416 EUR 

(piecpadsmit tūkstoši četri simti sešpadsmit euro, 00 centi) apmērā, nepieciešamības gadījumā 
novirzīt citiem apakšprogrammas pasākumiem (projektiem). 



4 

 

4. Fonda administrācijai informēt, pasākuma (projekta) Īstenotāju, Valsts vides dienestu par 

Fonda padomes pieņemto lēmumu. 

5. Pasākuma (projekta) Īstenotājam, Valsts vides dienestam, akceptētās izmaiņas norādīt 
pasākuma (projekta) Noslēguma pārskatā par projekta īstenošanu. 

6. Fonda administrācijai, ņemot vērā Īstenotāja Iesniegumā sniegtos priekšlikumus par 

grozījumiem tāmē un šajā lēmumā noteikto, veikt atbilstošus grozījumus:  

6.1. 17.02.2021. vienošanā Nr.6-1/21/14 par pasākuma (projekta) “Kompetenču 

laboratorija”, Reģ.Nr.1-08/195/2020, finansēšanas un izpildes kārtību;  

6.2. 17.02.2021. vienošanā Nr.6-1/21/13 par pasākuma (projekta) “Izglītojoša 

kampaņa "Esi zinošs!” vides normatīvo aktu prasību ievērošanai un 

atbilstības panākšanai”, Reģ.Nr.1-08/196/2020, finansēšanas un izpildes kārtību;  

6.3. 17.02.2021. vienošanā Nr.6-1/21/15 par pasākuma (projekta) “Gaisu piesārņojošo 

vielu emisiju un radioaktivitātes novērtējums no sadedzināšanas iekārtām”, 

Reģ.Nr.1-08/214/2020, finansēšanas un izpildes kārtību. 

 

 

§ 1.3. 

Par Dabas aizsardzības pārvaldes priekšlikumiem par izmaiņām īstenoto pasākumu 

(projektu) ietvaros 

Par jautājumu izsakās: A.T. Plešs, E.Balševics, O. Nikodemus, A. Ozols, V.Ķerus, G.Kaminskis  

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. 2021.gada 17.septembrī Valsts reģionālās attīstības aģentūras (VRAA) Latvijas vides 

aizsardzības fonda administrācijā (turpmāk – Fonda administrācija) saņemts Dabas 

aizsardzības pārvaldes iesniegums “Par Dabas aizsardzības pārvaldes pasākumu, kas tiek 

īstenoti 2021.gada valsts budžeta līdzekļu 21.13.00 apakšprogrammas “Nozares vides 

projekti” ietvaros, paredzamo finanšu līdzekļu izlietojumu un nepieciešamo finanšu resursu 

pārdali”, Nr.1.16/5196/2021-N (VRAA Reģ.Nr.21/4370) (turpmāk – Iesniegums). 

2. Izvērtējot Dabas aizsardzības pārvaldes (turpmāk – Īstenotājs) Iesniegumā norādīto 

informāciju, Fonda padome atbalsta Īstenotāja iesniegtos priekšlikumus par izmaiņām, t.sk. 

izmaiņām finansējuma sadalījumā pa izdevumu pozīcijām, un nolemj: 

2.1. akceptēt izmaiņu veikšanu pasākuma (projekta) “Zinātniskā pamatojuma 

sagatavošana Teiču dabas rezervāta ārējās aizsargjoslas noteikšanai”, Reģ.Nr.1-

08/199/2020, aktivitātēs un finansējuma sadalījumā pa izdevumu pozīcijām (ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem), kas neietekmē projekta kopējo budžetu, un ietaupīto finanšu resursu 

1 329 EUR (viens tūkstotis trīs simti divdesmit deviņi euro, 00 centi) apmērā novirzīšanu uz 

Atlīdzības sadaļu divu darbinieku piemaksai; 

2.2. akceptēt izmaiņu veikšanu pasākuma (projekta) “Audiogidu izveide Līgatnes 

dabas takās”, Reģ.Nr.1-08/215/2020, aktivitātēs un finansējuma sadalījumā pa izdevumu 

pozīcijām (ekonomiskās klasifikācijas kodiem), kas neietekmē projekta kopējo budžetu, un 

ietaupīto finanšu resursu 1 563 EUR (viens tūkstotis pieci simti sešdesmit trīs euro, 00 centi) 

apmērā novirzīšanu uz Atlīdzības sadaļu 115,00 EUR apmērā un Preces un pakalpojumu 

sadaļu 1 448,00 EUR apmērā; 

2.3. akceptēt izmaiņu veikšanu pasākuma (projekta) “Dabas aizsardzības pārvaldes 

darbinieku kvalifikācijas un sniegto pakalpojumu kvalitātes celšana”, Reģ.Nr.1-

08/216/2020, aktivitātēs, kas neietekmē projekta kopējo budžetu, un ietaupīto finanšu resursu 

novirzīšanu projekta papildu aktivitātes īstenošanai – apmācību organizēšana. Noraidīt 
Īstenotāja lūgumu pietiekama finanšu pārpalikuma gadījumā iegādāties 10 grāmatas 

“Latvijas ligzdojošo putnu atlants 1980-2017 Putnu skaits, izplatība un to pārmaiņas”. 



5 

 

3. Fonda administrācijai informēt, pasākuma (projekta) Īstenotāju, Dabas aizsardzības pārvaldi 

par Fonda padomes pieņemto lēmumu. 

4. Pasākuma (projekta) Īstenotājam, Dabas aizsardzības pārvaldei, akceptētās izmaiņas norādīt 
pasākuma (projekta) Noslēguma pārskatā par projekta īstenošanu. 

5. Fonda administrācijai, ņemot vērā Īstenotāja Iesniegumā sniegtos priekšlikumus par 

grozījumiem tāmē un šajā lēmumā noteikto, veikt atbilstošus grozījumus:  

5.1. 11.02.2021. vienošanā Nr.6-1/21/7 par pasākuma (projekta) “Zinātniskā pamatojuma 

sagatavošana Teiču dabas rezervāta ārējās aizsargjoslas noteikšanai”, Reģ.Nr.1-

08/199/2020, finansēšanas un izpildes kārtību;  

5.2. 11.02.2021. vienošanā Nr.6-1/21/9 par pasākuma (projekta) “Audiogidu izveide 

Līgatnes dabas takās”, Reģ.Nr.1-08/215/2020, finansēšanas un izpildes kārtību;  

5.3. 11.02.2021. vienošanā Nr.6-1/21/10 par pasākuma (projekta) “Dabas aizsardzības 

pārvaldes darbinieku kvalifikācijas un sniegto pakalpojumu kvalitātes celšana”, 

Reģ.Nr.1-08/216/2020, finansēšanas un izpildes kārtību. 

 

§ 2 

Par iesniegto aktivitāšu (projekta)  apstiprināšanu finansējuma saņemšanai 2021.gadā no 

budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” 

Par jautājumu izsakās: A.T. Plešs, E.Balševics, O. Nikodemus, A. Ozols, V.Ķerus, G.Kaminskis  

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. Pieņemt zināšanai informāciju par 2021.gada 28.septembrī Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas (turpmāk - VARAM) iesniegto Pasākumu pieteikumu prioritāro sarakstu 

2021.gadam (VRAA Reģ.Nr.21/4578) (pielikums Nr.3).  

2. Atzīt, ka VARAM iesniegtajā Pasākumu pieteikumu prioritārajā sarakstā minētie pasākumi 

(projekti) atbilst „Valsts budžeta apakšprogrammas 21.13.00 „NOZARES VIDES 

PROJEKTI” pasākumu pieteikumu iesniegšanas, izskatīšanas, finansēšanas un izpildes 

KĀRTĪBA 2021. gadam” (turpmāk - Kārtība) nosacījumiem, t.sk. ir atzīti par atbilstošiem 

administratīvajiem vērtēšanas kritērijiem un Kārtības 5.2.1. – 5.2.3. apakšpunktā minētiem 

kritērijiem. 

3. Ņemot vērā, ka Pasākumu pieteikumu kopsumma nepārsniedz Apakšprogrammā pieejamo 

finansējumu (pielikums Nr.4), apstiprināt iesniegtos pieteikumus un piešķirt finansējumu 

85 314 EUR (astoņdesmit pieci tūkstoši trīs simti četrpadsmit euro, 00 centi) apmērā 
aktivitāšu īstenošanai 2021.gadā no valsts budžeta apakšprogrammas 21.13.00 „Nozares 

vides projekti” līdzekļiem un pasākumu īstenotājiem to sadalīt sekojoši:  

3.1. Valsts vides dienestam 64 955 EUR apmērā; 

3.2. Dabas aizsardzības pārvaldei 20 359 EUR apmērā. 

4. Lai nodrošinātu aktivitāšu finansēšanu atbilstoši lēmuma 4. punktam, Fonda administrācija 

ir pilnvarota iesniegt visu nepieciešamo dokumentāciju VARAM Budžeta un Finanšu 

departamentā, ja aktivitāšu finansēšanai nepieciešama līdzekļu pārdale starp izdevumu 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem apakšprogrammā “Nozares vides projekti”. 

5. Reizi gadā pēc pasākumu īstenošanas Fonda administrācijai informēt Fonda padomi un 

Konsultatīvo padomi par īstenotajiem pasākumiem un par finansēto aktivitāšu sasniegtajiem 

rezultātiem.  



6 

 

§ 2.1. 

Par Valsts vides dienesta pasākumu pieteikumiem 

Par jautājumu izsakās: A.T. Plešs, E.Balševics, O. Nikodemus, A. Ozols, V.Ķerus, G.Kaminskis  

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. Saskaņā ar „Valsts budžeta apakšprogrammas 21.13.00 „NOZARES VIDES PROJEKTI” 

pasākumu pieteikumu iesniegšanas, izskatīšanas, finansēšanas un izpildes KĀRTĪBA 

2021.gadam” (turpmāk - Kārtība) noteikumiem un pamatojoties uz Latvijas vides 

aizsardzības fonda likuma 6. pantu, Fonda padome vienbalsīgi nolemj atbalstīt līdzekļu 

piešķiršanu no valsts budžeta apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” 

2021.gadā paredzētiem līdzekļiem 64 955 EUR (sešdesmit četri tūkstoši deviņi simti 

piecdesmit pieci euro, 00 centi) apmērā sekojošiem Valsts vides dienesta pasākumiem 

(projektiem): 

1.1.  “Prasību noteikšana APUS transformācijai par vienotu atkritumu aprites 

uzskaites un kontroles informācijas sistēmu” (Reģ.Nr.1-08/59/2021), piešķirt 
finansējumu 39 955,00 EUR apmērā; 

1.2. “Vides normatīvo aktu analīze elektroniskai vides monitoringu datu 

pārvaldībai” (Reģ.Nr.1-08/61/2021), piešķirt finansējumu 25 000,00 EUR apmērā. 

2. Fonda administrācijai slēgt Vienošanos ar Valsts vides dienestu (Pasākumu īstenotāju) par 

pasākumu finansēšanas un izpildes kārtību.  

3. Pasākumu īstenotājam pirms Vienošanās par Pasākumu finansēšanas un izpildes kārtību 

noslēgšanas ir jāsagatavo un jāsaskaņo ar Fonda administrāciju projekta tāme (kalkulācija), 

darba uzdevums un finansēšanas kalendārais plāns. 

4. Projektam piešķirtais finansējums tiek ieskaitīts noteiktā Valsts kases kontā, saskaņā ar 

projekta finansēšanas plānu. 

5. Vienošanās par projekta īstenošanu jānoslēdz 1 (viena) mēneša laikā no Fonda padomes 

lēmuma pieņemšanas brīža. Ja Vienošanās projekta iesniedzēja vainas dēļ netiek noslēgta 

noteiktajā laikā, Fonda padomes lēmums par līdzekļu piešķiršanu tiek atcelts. 

6. Izskaidrot projekta iesniedzējam, ka:  

6.1. saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro daļu un 188.panta pirmo daļu, 

šo lēmumu var apstrīdēt Administratīvajā tiesā, iesniedzot pieteikumu Administratīvās 

rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona — pēc 

deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc 

juridiskās adreses), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas; 

6.2. saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, administratīvais akts 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

§ 2.2 

Par Dabas aizsardzības pārvaldes pasākumu pieteikumiem 

Par jautājumu izsakās: A.T. Plešs, E.Balševics, O. Nikodemus, A. Ozols, V.Ķerus, G.Kaminskis  

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. Saskaņā ar “Valsts budžeta apakšprogrammas 21.13.00 “NOZARES VIDES PROJEKTI” 

pasākumu pieteikumu iesniegšanas, izskatīšanas, finansēšanas un izpildes KĀRTĪBAS 2021. 

gadam” noteikumiem un pamatojoties uz Latvijas vides aizsardzības fonda likuma 6. pantu, 

Fonda padome vienbalsīgi nolemj atbalstīt līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta 

apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” 2021.gadā paredzētiem līdzekļiem 20 

359 EUR (divdesmit tūkstoši trīs simti piecdesmit deviņi euro, 00 centi) apmērā Dabas 



7 

 

aizsardzības pārvaldes pasākumam (projektam): “Video/audio aprīkojuma iegāde 

kvalitatīvai un efektīvai attālinātu konferenču nodrošināšanai” (Reģ.Nr.1-08/60/2021). 

2. Fonda administrācijai slēgt Vienošanos ar Dabas aizsardzības pārvaldes (Pasākumu 

īstenotāju) par pasākumu finansēšanas un izpildes kārtību.  

3. Pasākumu īstenotājam pirms Vienošanās par Pasākumu finansēšanas un izpildes kārtību 

noslēgšanas ir jāsagatavo un jāsaskaņo ar Fonda administrāciju projekta tāme (kalkulācija), 

darba uzdevums un finansēšanas kalendārais plāns. 

4. Projektam piešķirtais finansējums tiek ieskaitīts noteiktā Valsts kases kontā, saskaņā ar 

projekta finansēšanas plānu. 

5. Vienošanās par projekta īstenošanu jānoslēdz 1 (viena) mēneša laikā no Fonda padomes 

lēmuma pieņemšanas brīža. Ja Vienošanās projekta iesniedzēja vainas dēļ netiek noslēgta 

noteiktajā laikā, Fonda padomes lēmums par līdzekļu piešķiršanu tiek atcelts. 

6. Izskaidrot projekta iesniedzējam, ka:  

6.1. saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro daļu un 188.panta pirmo daļu, šo 

lēmumu var apstrīdēt Administratīvajā tiesā, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses), viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas; 

6.2. saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, administratīvais akts stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

 

 

§ 3 

Par Tukuma novada pašvaldības projekta “Dabisko zālāju atjaunošana dabas parkā 
“Abavas senleja” Kandavas novadā” (Projekta reģistrācijas numurs: 1-08/57/2021) 

īstenošanas termiņa pagarināšanu 

Par jautājumu izsakās: A.T.Plešs, E.Balševics, O.Nikodemus, A.Ozols, V.Ķerus, G.Kaminskis  

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. 2021.gada 13.septembrī saņemts Tukuma novada pašvaldības iesniegums 

Nr. TND/1-26/21/3105 (VRAA reģ. Nr. 21/4270) ar lūgumu pagarināt projekta īstenošanas 

termiņu līdz 2022.gada 30. septembrim, kas pārsniedz projektu konkursa Nolikumā noteikto 

projektu īstenošanas laiku - 2022.gada 31.augustu. 

2. Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju un Dabas aizsardzības pārvaldes 

saskaņoto darba uzdevumu.  

3. Atbalstīt projekta, Reģ. Nr.1-08/57/2021, īstenošanas termiņa pagarināšanu līdz 2022.gada 

30. septembrim. 

4. Fonda administrācijai sagatavot attiecīgus grozījumus Līgumā par projekta finansēšanas un 

izpildes kārtību un noslēgt Vienošanos ar projekta īstenotāju par projekta īstenošanas termiņa 

pagarināšanu. 

 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda   

padomes priekšsēdētājs           ________________________    A.T. Plešs 

 

Protokolēja /apkopoja saņemtos viedokļus/: 

Fonda administrācijas direktora vietnieks                      _________________________  Z.Grūbe 



8 

 

 

 

Pielikumā: 

Pielikums Nr.1 (Microsoft Word Document (docx)) - Piedāvātā lēmuma projektu fails 

“Piel_1_FPS_Nr_10_11-10-2021_EL_lemuma_projekts” 

Pielikums Nr.2 (zip fails - Piel_2_FPS_Nr_10_11-10-2021_e-pasti_FP_atbildes) – Fonda 

padomes locekļu viedokļu apkopojums par lēmuma projektu  

Pielikums Nr.3 (Microsoft Excel Document (docx)) – NVP pasākumu pieteikumu prioritārais 

saraksts 2021 “Piel_3_NVP_Pasakumu_pieteikumu_prioritarais_saraksts_2021” 

Pielikums Nr.4 (Microsoft PDF Document (docx)) – NVP apakšprogrammā pieejamais 

finansējums “Piel_4_NVP_2021_finanses” 

 


